

Produktspezifikation

Produktname: Donut Mix 1 gefüllt

Verkehrsbezeichnung: Filly Berry: Donut aus Hefeteig mit Waldfruchtfüllung (26 %), dekoriert mit weißer Fettglasur (9 %) und pinkfarbenen Splits (4 %), tiefgefroren
 Filly Vanilli: Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut gefüllt mit Creme (25,5%) mit Vanillegeschmack, überzogen mit heller Fettglasur (10%) und dekoriert mit dunklen kakaohaltigen Fettglasurstreifen (2,5%), gebrauchsfertig.
 Filly Nut: Tiefgefrorenes frittierter Hefeteig, gefüllter Donut mit Nuss(2%) -Nougat-Cremefüllung (25%) überzogen mit heller Fettglasur (9,5%) und dekoriert mit geröstete Haselnüss-Stückchen (4%), gebrauchsfertig.

Artikelnummer Back & Frost: 24440

Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 75g/36

Zutaten: Filly Berry: **WEIZENMEHL**; Waldfruchtfüllung (26 %): [Früchte (40 %): (Brombeerpüree, Rote Johannisbeeren, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Himbeersaft aus Himbeersaftkonzentrat), Zucker, Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pektine (E 440), Säureregulator: (Citronensäure (E 330), Calciumcitrate (E 333)), natürliche Aroma; färbendes Lebensmittel (Karottenextrakt, Aroniakonzentrat, Traubenkonzentrat)]; pflanzliche Fette: (Palm, Kokos); Zucker; Wasser; Hefe; **MILCHZUCKER**; Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Lecithine (E 322)**SOJALECITHINE (E 322)**); **EIGELBPULVER**; pflanzliche Öle: (Raps, Palm); Speisesalz; **SOJAMEHL**; **Aroma (enthält MILCH)**; färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat, Hibiskuskonzentrat); Farbstoff: Titandioxid(E 171).
 Filly Vanilli: Mehl (**WEIZEN**); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Kokos; Raps; Sheanuss; Sonnenblumen); Wasser; Zucker; Glukosesirup; Dextrose; Hefe; **Molkenerzeugnis (MILCH)**; **LAKTOSE (MILCH)**; **MagerMILCHpulver**; **VollMILCHpulver**; **SOJAMEHL**; Salz; fettarmes Kakaopulver (0,4%); Emulgator (E471; E481; E472e; **SOJALecithine**); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Verdickungsmittel (E440; E401); modifizierte Stärke; Farbstoff (E171; Carotine); Aroma; Konservierungsstoff (E202); extrahierte Vanillesamen.
Hergestellt in einem Betrieb in dem verarbeitet wird : Soja, Milch, Eier, Schalenfrüchte. Filly Nut: pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokos); **Mehl (WEIZEN)**; Zucker; Wasser; **HASELNÜSSE**; **LAKTOSE (MILCH)**; Dextrose; Hefe; **Molkenpulver (MILCH)**; fettarmes Kakaopulver; **MagerMILCHpulver**; **SOJAMEHL**; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e; **SOJALecithine**); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Farbstoff (E171); Aroma. Produkt könnte Schale enthalten
Hergestellt in einem Betrieb in dem verarbeitet wird : Soja, Milch, Eier, Schalenfrüchte.

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x

Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g	Filly Berry		
Energie	1769kJ/423kcal		
Fett	22g	Ballaststoffe	1,9g
davon gesättigte Fettsäuren	12,8g	Eiweiß	4,7g
Kohlenhydrate	50,3g	Salz	0,4638g
davon Zucker	24,8g		
Nährwerte je 100g	Filly Vanilli		
Energie	1699kJ/407kcal		
Fett	23g	Ballaststoffe	1,3g
davon gesättigte Fettsäuren	12g	Eiweiß	4,9g
Kohlenhydrate	45g	Salz	0,85g
davon Zucker	23g		
Nährwerte je 100g			
Energie	2022kJ/485kcal		
Fett	32g	Ballaststoffe	2g
davon gesättigte Fettsäuren	13g	Eiweiß	5,6g
Kohlenhydrate	43g	Salz	0,76g
davon Zucker	23g		

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Nur auftauen!

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358